

Hur skånska kommuner arbetar för minskade klimatutsläpp genom fysisk planering

LOMMA

Projekttävling, kommunikation och organisation i Lomma kommun

I Lommas arbete med hållbar fysisk planering är kommunikation, organisation och inspiration av stor vikt. I hållbarhetsarbetet kopplat till framtidens Bjärred anordnades en allmän projekttävling.

Inför arbetet med översiktsplanen hade Lomma kommun en allmän projekttävling om ett strukturförslag för "Framtidens Bjärred". Tävligen hade fokus på hållbarhet, innovation samt attraktivitet och lade grund för efterföljande planarbete. Hållbarhetsambitionerna i projekttävlingen innebar bland annat att transporter- nas miljöpåverkan skulle minska. En viktig aspekt av projekttävlingen var att kollektivresenärer, cyklisterna och fotgängarna skulle gynnas vid planering av området. Bilen skulle underordnas andra trafikslag. En ny pendeltågsstation är planerad i Flädie by, därmed ser kommunen att det är viktigt att tävlingsområdet i kommande översiktsplan knyts samman med Flädie österut.

För en klimatsmart fysisk planering är det viktigt att översiktsplanen har tydliga samt tillräckliga mål och åtgärder. Lomma kommun framhåller att en betydande framgångsfaktor i hållbarhetsarbetet är den egna organisationsstrukturen. I kommunen sitter planerare och miljöstrateger tillsammans på planeringsavdelningen och därför kommer energi- och klimatfrågor in i ett tidigt skede av planprocessen. Planeringsavdelningen ligger direkt under kommunstyrelsen istället för under en specialiserad nämnd. Det har stärkt möjligheterna för en tidig och god dialog mellan kommunstyrelsen och planavdelningen.

Kommunikationen med politiker är också av stor vikt under alla skeden av processen. Kartor och bilder är användbara för att visualisera och därigenom skapa förståelse. Lommas arbete med hållbarhet har även stärkts av kompetensutbyte inom nationella och regionala samverkansgrupper, exempelvis Klimatkommunerna respektive Fossilbränslefritt Skåne.



UTHÅLLIGA KOMMUNER I SKÅNE 2020